

Tableau 43-1
Magasins d'alimentation — Bilan et état des résultats

	2005	2006	2007	2008	2009
millions de dollars					
Bilan					
Actifs	34 680	35 701	37 338	38 905	40 934
Encaisse et dépôts	2 817	2 715	2 951	2 811	3 637
Comptes débiteurs et revenu couru	2 038	2 244	2 129	2 351	2 318
Stocks	6 604	6 895	6 881	7 462	7 535
Placements	3 026	3 506	3 704	3 765	4 133
Placements et comptes auprès des affiliées	2 391	2 500	2 690	2 783	2 933
Placements de portefeuille	635	1 006	1 014	982	1 201
Prêts	200	232	215	160	150
Hypothèques	80	96	83	87	76
Non hypothèques	120	136	133	73	74
Engagements des clients comme acceptations
Immobilisations, nettes	15 649	16 373	17 108	17 325	17 944
Autres actifs	4 346	3 736	4 349	5 031	5 217
Passifs	21 630	22 230	23 196	23 375	23 945
Comptes créditeurs et exigibilités courues	8 811	9 383	8 699	9 116	9 848
Emprunts et comptes auprès des affiliées	2 155	2 087	2 872	2 886	2 792
Emprunts	9 486	9 562	10 129	9 621	9 493
Prêts et autres emprunts	3 260	3 255	4 136	3 953	3 916
Acceptations bancaires et papier	791	1 008	539	0	0
Obligations	4 426	4 303	4 393	4 367	4 276
Hypothèques	1 009	996	1 060	1 302	1 301
Impôts futurs	262	244	223	253	255
Engagements des clients comme acceptations
Autres passifs	915	954	1 274	1 499	1 556
Avoir	13 051	13 471	14 141	15 530	16 989
Capital-actions	3 928	3 995	4 210	4 288	4 419
Surplus d'apport et autres	493	532	562	639	678
Bénéfices non répartis	8 630	8 943	9 370	10 603	11 891
État des résultats					
Revenu d'exploitation	128 591	130 547	135 898	120 191	121 772
Ventes de biens et de services	128 207	130 030	135 135	119 380	120 902
Revenus d'intérêts et de dividendes chargés au compte d'opération
Autres revenus d'exploitation	385	517	762	812	870
Dépenses d'exploitation	120 690	122 292	127 659	111 252	112 345
Achats de biens, d'équipement et de services	106 505	108 192	112 896	95 352	96 645
Salaires, traitements et avantages sociaux des employés	11 698	11 650	12 430	13 303	13 099
Impôts indirects	346	345	288	677	624
Dépréciation, épuisement et amortissement	1 729	1 677	1 795	1 857	1 915
Dépenses d'intérêts chargés au compte d'opération	..	4
Autres dépenses d'exploitation	409	425	250	63	63
Bénéfice/perte d'exploitation	7 901	8 255	8 239	8 939	9 426
Revenus d'intérêts et dividendes	171	153	160	191	119
Dépenses d'intérêts sur les emprunts	743	734	620	607	584
Gains/pertes	101	-674	192	83	99
Bénéfice avant impôt sur le revenu	7 431	6 999	7 972	8 607	9 061
Impôt sur le revenu	662	582	516	611	693
Part des gains des affiliées	26	89	-30	-44	15
Bénéfice avant gains extraordinaires	6 795	6 506	7 425	7 952	8 383
Gains extraordinaires	2	2	3	2	1
Bénéfice net	6 797	6 509	7 429	7 953	8 384